
 

  



 
 

- 2 - 
 

 

 

OBSAH 

Poslání a orgány Nadace Leoše Janáčka 3 

Přehled činnosti Nadace Leoše Janáčka za rok 2022 

   - Rodný dům Leoše Janáčka v Hukvaldech 

   - Péče o Janáčkův hmotný odkaz 

   - Podpora dostavby brněnského koncertního sálu 

   - Smlouvy o spolupráci, hudební publicistika a publikace 

 

4 

 

Poskytnuté příspěvky a prémie 6 

Památník Leoše Janáčka v Hukvaldech 9 

Památník Leoše Janáčka v Brně 9 

Majetek Nadace Leoše Janáčka 

a náklady související se správou nadace 
10 

Zpráva o činnosti Dozorčí rady NLJ Příloha 1 

Hospodaření Nadace Leoše Janáčka a zpráva auditora Příloha 2 

 

Identifikační údaje: 

Název: Nadace Leoše Janáčka 

Datum zápisu: 1. září 1998 

Spisová značka: N 9 vedená u Krajského soudu v Brně 

Sídlo: Krkoškova 763 / 45 a, Černá Pole, 613 00 Brno 

Identifikační číslo: 449 65 338 

Právní forma: Nadace 

 

 



 
 

- 3 - 
 

 

Poslání nadace 

Účelem nadace je ve smyslu jejího statutu všestranně napomáhat k poznávání, šíření 

a uplatňování celého životního díla Leoše Janáčka i poznání jeho života a osobnosti ve všech 

souvislostech v naší zemi i v celém světě. Nadace dbá o důstojné užití děl Leoše Janáčka. 

Podpora šíření a uplatňování Janáčkova tvůrčího odkazu probíhá ze strany nadace jak 

v oblasti materiální (finanční podpora vybraných interpretačních, vydavatelských, 

badatelských projektů), tak v oblasti propagační a informační (Památník Leoše Janáčka na 

Hukvaldech, Pamětní síň v rodném domě, expozice s aktuální janáčkovskou tematikou). 

Oblasti nadačního působení jsou zveřejněny na www.janacek-nadace.cz. 

 

Orgány nadace 

Činnost SPRÁVNÍ RADY (dále SR) Nadace Leoše Janáčka (dále NLJ) byla ve smyslu 

příslušných ustanovení Statutu NLJ soustředěna na podporu účelných a z propagačního 

hlediska efektivních projektů roku 2022. Nadále udělovala finanční podporu v oboru umělecké 

tvorby a interpretace, podporu vědě, pedagogice a publicistice.  

Správní rada Nadace Leoše Janáčka v roce 2022: 

PhDr. Stanislav Tesař, 

předseda NLJ 

člen od 28. září 2016 a poté od 7. prosince 2018 předseda 

SR NLJ, 28. zářím 2022 skončilo druhé funkční období. 

doc. Mgr. Petr Francán, 

místopředseda NLJ 

člen od 19. srpna 2020; zvolen místopředsedou 2. 

července 2021, od 18. listopadu 2022 člen správní rady. 

prof. MUDr. Zuzana 

Derflerová Brázdová, DrSc. 

členka od 20. prosince 2019, znovuzvolena 4. října 2022. 

doc. Ing. Ladislav Janíček, 

Ph.D., MBA, LL.M. 

člen od 16. září 2019, znovuzvolen 17. června 2022. 

Ing. Pavel Kysilka, CSc. člen od 20. září 2020, 18. listopadu 2022 zvolen 

místopředsedou správní rady NLJ. 

MgA. David Mareček, Ph.D. člen od 7. prosince 2018 a 29.9.2021 zvolen na druhé 

funkční období. 

Mgr. Vítězslav Mikeš, Ph.D. člen od 2. července 2021. 

Mgr. Ondřej Pivoda, Ph.D. člen DR NLJ od 19. září 2018,  

členem SR zvolen 2. července 2021. 

Mgr. Šárka Zahrádková členka od 19. srpna 2020, 18. listopadu 2022 zvolena 

předsedkyní správní rady NLJ. 

PhDr. Petr Kalina, Ph.D. člen od 4. října 2022. 

 

http://www.janacek-nadace.cz/
http://www.janacek-nadace.cz/
http://www.janacek-nadace.cz/


 
 

- 4 - 
 

DOZORČÍ RADA (dále DR) Nadace Leoše Janáčka se, jako v předchozích letech, účastnila 

zasedání společně s radou správní. Sledovala a průběžně korigovala činnost a rozhodnutí 

správní rady, kontrolovala plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a podílela se na formulaci nových či úpravě stávajících smluvních vztahů NLJ.  

Dozorčí rada Nadace Leoše Janáčka: 

JUDr. František Severin,  

předseda DR NLJ 

zvolen členem 19. března 2019 a předsedou DR 

NLJ 2. dubna 2019, znovuzvolen 5. dubna 2022. 

Ing. Mgr. Marie Sendlerová členka a místopředsedkyně od 11. března 2020. 

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. člen od 21. června 2021. 

 

SLOŽENÍ KANCELÁŘE NADACE: 

Mgr. Ludmila Němcová – ředitelka, od 2. července 2018. 

Mgr. Petra Švandová – referentka distribuce a prodeje publikací od 1. ledna 2021, 

asistentka ředitelky od 18. listopadu 2022. 

Mgr. David Jurečka – průvodce a správce Památníku Leoše Janáčka Hukvaldy,  

od 1. dubna 2010.                                 

 

Přehled činnosti nadace v roce 2022 

NLJ aktivně pokračovala v roce 2022 v efektivní dotační činnosti v okruhu recepce díla 

a osobnosti Leoše Janáčka, podporovala koncertní a jevištní realizace, věnovala se oblasti 

propagační a informační, organizační ad. Pokračovala diskuse nad tím, jak zachovat šíři 

nadační podpory a zároveň zajistit stabilní hospodaření NLJ na pozadí nepříznivého 

ekonomického vývoje (způsobené po pandemii covid-19 následky ruské agrese na Ukrajině). 

Forma jednání v plénu orgánů Nadace Leoše Janáčka, tj. správní a dozorčí rady, byla 

doplněna činností dílčích pracovních skupin pro jednotlivé okruhy nadační činnosti, konkrétně 

skupiny pro nadační finance a skupiny pro renovaci Janáčkova rodného domu v Hukvaldech. 

Jako zásadní v roce 2022 lze označit tyto okruhy: 

1) Záměr renovovat prostory v rodném domě Leoše Janáčka v Hukvaldech 

Pokrok jednání o renovaci prostor Janáčkova rodného domu v Hukvaldech umožnilo 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi NLJ a Obcí Hukvaldy. Obě strany mají zájem oživit 

Janáčkův odkaz přímo v místě, kde jeho životní příběh začal. Poptávkovým řízením na 

realizaci expozice a částečné rekonstrukce nemovitosti vybrala NLJ atelier „muse.arch“. 

Obsahový scénář expozice připraví doc. Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D. a Mgr. Ondřej 

Pivoda, Ph.D. Zároveň jednala NLJ s orgány památkové péče, obcí Hukvaldy a farností 

Rychaltice. Aktivitou Turistického informačního centra Hukvaldy byl projekt zapojen do 

grantu IROP „Rekonstrukce Turistického informačního centra Hukvaldy a přilehlého 

venkovního prostoru“. Projektový plán je koncipován tak, aby mohl být Janáčkův rodný 



 
 

- 5 - 
 

dům po renovaci slavnostně otevřen v roce 2024, kdy si budeme připomínat 170. výročí 

skladatelova narození. 

2) Péče o Janáčkův hmotný odkaz: 

a) Digitalizace 

V souladu se Smlouvou o spolupráci s Moravským zemským muzeem coby správcem 

Janáčkovy fyzické pozůstalosti NLJ nadále zajišťuje digitalizaci janáčkovských materiálů 

z Janáčkova archivu MZM. Odbornou garanci zajišťuje Ústav hudební vědy FFMU. 

V roce 2022 pokračovala digitalizace etapou zpracování divadelních či literárních 

předloh Janáčkových oper (např. Výlety pana Broučka do Měsíce, R. Těsnohlídek: Liška 

Bystrouška, J. Vrchlický: Amarus, K. Čapek: Věc Makropulos, G. Preissová: Gazdina 

roba), vybraných notových materiálů a Janáčkových literárních studií. Celkem bylo 

digitalizováno na 90 sbírkových předmětů v součtu 4400 položek.  

 

b) Expozice Leoše Janáčka v Brně  

I v roce 2022 pokračovalo úsilí o zajištění důstojného prostředí pro Archiv Leoše Janáčka 

a prostoru pro zřízení trvalé expozice o Janáčkově osobnosti a díle v městě Brně, kde 

Janáček po většinu života žil. Snaha o získání budovy bývalé varhanické školy byla 

rozšířena o úvahy nad možnostmi výstavby muzea v přilehlém parku. Tuto možnost však 

nadále vylučuje platný územní plán, proto pokračuje NLJ ve spolupráci s MZM, JAMU, 

Filharmonií Brno, Národním divadlem Brno, TIC Brno v jednání s vedením města Brna 

a Jihomoravského kraje s Biskupstvím brněnským o výměně budovy bývalé varhanické 

školy a Památníku Leoše Janáčka. 

 

c) Nákup autografů Janáčkových dopisů 

Nadaci se podařilo zakoupit následující originály rukopisů Leoše Janáčka:   

Rukopis s patnácti notovanými nápěvky mluvy (Brno, 1921) - zápis z přednášky italského 

literárního historika Francesca Torraca, který v Brně mluvil 6. 6.1921 o Dantovi 

Alighierim. Tyto zápisky Janáčkovi vyšly v Lidových novinách 8. 6.1921 pod názvem 

„Z přednášky profesora Torraca".  

Dopis Leoše Janáčka (předpoklad datace kolem r. 1876), s informací o Hermannu von 

Helmholtzovi, jehož spis Die Lehre von den Tonempfindungen Janáčka velmi zajímal. 

Dopis Leoše Janáčka příteli (předpokládaná datace kolem r. 1920). 

3) Podpora dostavby brněnského koncertního sálu 

NLJ podpořila sbírku na nové varhany do koncertního sálu v Brně s plánovaným názvem 

„Janáčkovo kulturní centrum“. NLJ iniciovala benefiční „Koncert pro Brno“ na podporu 

dostavby koncertního sálu. Ve spolupráci s Bohemian Heritage Fund, jeho finanční 

spoluúčastí a produkčním zastřešením spolu s Filharmonií uspořádala koncert 17. září 

2022 v Besedním domě. Akce byla sdílena do veřejného prostotu přímým přenosem 

ČRo Vltava a České televize, který sledovalo na 65 tis. diváků. Spolu s finančním 

přínosem do veřejné sbírky docílila NLJ oživení zájmu široké veřejnosti o koncertní sál. 



 
 

- 6 - 
 

Počínaje koncertem bylo na transparentním účtu připsáno 408 799 Kč; celkem sbírka 

dosáhla částky 743 412 Kč. 

4) Smlouvy o spolupráci  

V souladu s koncepcí o spolupráci NLJ s kulturními institucemi byla v roce 2022 

uzavřena smlouva o spolupráci s Lázněmi Luhačovice, a.s., jíž se strany zavazují 

pokračovat v podpoře festivalu Janáček a Luhačovice a spolupracovat na nové expozici 

o Janáčkovi a Jurkovičovi v areálu Vodoléčebného ústavu, který bude po rekonstrukci 

otevřen v roce 2023.  

5) Hudební publicistika 

Nadace pokračovala v podpoře hudebních periodik za základě grantové výzvy k podpoře 

hudební publicistiky se zaměřením na všechny oblasti tvůrčího odkazu Leoše Janáčka. 

Vedle podpory tištěných periodik byla podpora rozšířena na online prostor. 

6) Distribuce publikací 

Nadace Leoše Janáčka v roce 2001 založila a následně financovala hudební 

nakladatelství Editio Janáček, o.p.s. Jeho činnost byla ke konci roku 2020 završena 

dokončením anglického překladu Janáčkova Teoretického díla, vydáním titulu B2 

Cantate piccole a druhého svazku Folkloristického díla. Téhož roku byly na základě 

Dohody o narovnání všechny publikace nakladatelství předány Nadaci Leoše Janáčka 

k distribuci. Původní po technické stránce již nevyhovující e-shop nahradila NLJ 

během roku 2022 e-shopem novým www.editiojanacek.eu v české a anglické verzi. 

Prodej publikací tak může pokračovat online, i v kamenných obchodech Barvič a 

Novotný a Talacko. Vlastní pultový prodej probíhal také na akcích festivalu Janáček Brno 

2022 v Janáčkově divadle.   

 

Poskytnuté nadační příspěvky v roce 2022 

Z rozhodnutí správní rady nadace v období leden–prosinec 2022 byly institucím 

a jednotlivcům, jejichž činnost je v souladu s posláním nadace, schváleny nadační příspěvky 

a studentské prémie v celkové výši 2 972 000 Kč. 

Na základě podaných žádostí rozdělila SR NLJ finanční příspěvky národním 

a mezinárodním hudebním festivalům, interpretům Janáčkova díla s mezinárodním dosahem, 

mezinárodní interpretační soutěži, uměleckým školám středního a vysokoškolského stupně, 

vydavatelům hudebních periodik; AV nahrávkám dokumentujícím interpretační praxi 

Janáčkova díla.  

 

 

http://www.editiojanacek.eu/


 
 

- 7 - 
 

Vyplacené nadační příspěvky (pro jednoho žadatele): 

Národní divadlo Brno, p.o. 8. ročník mezinárodního festivalu Janáček Brno 

2022, Quo vadis? s přidaným koncertem laureátky 

MSLJ v oboru klavír – Lindy Lee.  

1 035 000 Kč 

Masarykova univerzita, 

Ústav hudební vědy 

Příspěvek na digitalizaci rukopisů skladeb LJ, 

koncertních a divadelních programů uložených 

v Archivu Leoše Janáčka Oddělení dějin hudby MZM 

198 000 Kč 

Lázeňská kolonáda 

Luhačovice 

29. ročník festivalu Janáček a Luhačovice 150 000 Kč 

Janáčkův máj, o. p. s. Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka 2022, 

s hostujícím představením Příhody lišky Bystroušky 

v hukvaldské oboře 

150 000 Kč 

Filharmonie Brno, p. o. Premiéra skladby The Kreutzer Sonata Benjamina 

Jusupova, objednaná k poctě Leoše Janáčka  

150 000 Kč 

Muzikus, s.r.o. časopis Harmonie a web www.casopisharmonie.cz 

na rok 2022, přiděleno na základě grantové výzvy 

150 000 Kč 

Pěvecké sdružení 

moravských učitelů 

Koncerty v roce 2022 s propagací mužských sborů a 

pedagogického odkazu Leoše Janáčka 

150 000 Kč 

Bohemian Heritage Fund Koncert pro Brno ve spolupráci s Filharmonií Brno a 

NLJ na podporu dostavby brněnského koncertního 

sálu 

135 500 Kč 

Janáčkova akademie 

múzických umění, 

Hudební fakulta 

28. ročník Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka 

v Brně, obor klavír a varhany 

120 000 Kč 

Česká televize Televizní zvukově obrazový záznam a live stream 

inscenace opera Z mrtvého domu spolu s Glagolskou 

mší. Festival Janáček Brno, projekt Opera Vision. 

100 000 Kč 

KlasikaPlus, z. s. Portál o klasické hudbě KlasikaPlus – příspěvek na 

rok 2022, přiděleno na základě grantové výzvy 

100 000 Kč 

Klub moravských 

skladatelů 

Cyklus komorních koncertů „Od Janáčka k dnešku“ se 

slavnostním koncertem ke 100. výročí založení KMS, 

výstava, sborník. Brněnský varhanní festival 

80 000 Kč 

Statutární město Brno Příspěvek do veřejné sbírky „Varhany pro Brno“ 50 000 Kč 

Bohemorum, s. r. o. Závěrečný koncert 21. ročníku Mezinárodního 

hudebního festivalu Lípa Musica 

50 000 Kč 



 
 

- 8 - 
 

Mezinárodní komorní sbor 

a orchestr Frankfurt 

Praha, z.s. 

Mezinárodní projekt věnující se Janáčkově dílu, 

v rámci něj koncert v Černošicích (Janáčkův Otčenáš) 

50 000 Kč 

Svatováclavský hudební 

festival, z. s.  

Festivalový koncert „Bruckner-Janáček-Fiala, 

duchovní sbory“ s uvedením Janáčkova Otčenáše 

30 000 Kč 

Mgr. et MgA. Aneta 

Dorůžková Majerová 

Dva koncerty „Janáček-Bartók“ v provedení 

Zemlinského kvarteta a Anety Dorůžkové  

30 000 Kč 

Balet Praha, o.p.s. Inscenace PKB „Mraky důvěrné“ ve spolupráci se 

Zemlinského kvartetem; Janáčkův 2. smyčcový 

kvartet 

20 000 Kč 

Filharmonie Brno, p. o. Hudebně vzdělávací workshopy „S Janáčkem a 

literaturou“, „S Janáčkem a folklórem“ a „S Janáčkem 

a historickými souvislostmi“ 

20 000 Kč 

MgA. Jiří Besperát Koncerty Graffova kvarteta v rámci cyklu Vox 

Imaginis, s uvedením obou smyčcových kvartetů 

20 000 Kč 

Sdružení pro rozvoj 

Soláně, z. s. 

Projekt Janáček na Soláni v rámci Mezinárodního 

folklórního festivalu Léto na Soláni 

20 000 Kč 

MgA. Václav Dvořák Komorní cyklus Qu@rtet+, koncert Doležalova kvarteta 

s uvedením Janáčkova 2. smyčcového kvartetu 

20 000 Kč 

Ostravská univerzita 36. ročník mezinárodní konference „Janáčkiana“ 15 500 Kč 

Arete Brněnské klavírní mládí 15 000 Kč 

1.Etalon, z. s.  Zhotovení a odhalení pamětní desky na domě Kamily 

Stösslové v Písku 

15 000 Kč 

Konzervatoř Brno, p. o. Festival Čtyři setkání s hudbou 2022 12 000 Kč 

Javornické smyčce Koncert pro Javorník n. Veličkou a Koncert pro Novou 

Lhotu 

12 000 Kč 

Sdružení Karla Ditterse 

z Dittersdorfu, z. s.  

Festivalový koncert s uvedením Suity pro smyčce 10 000 Kč 

 Nadační příspěvky celkem 2 908 000 Kč 

 

Všechny tyto finanční příspěvky byly poskytnuty na základě smluv mezi Nadací Leoše Janáčka 

a žadatelem k této činnosti způsobilým a byly prokazatelně zúčtovatelné. Po vyúčtování 

a zhodnocení úspěšnosti akcí NLJ konstatovala, že finanční prostředky byly vynaloženy 

v souladu s posláním nadace. Nadace dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků 

podle paragrafů 353 až 356 NOZ. 

 



 
 

- 9 - 
 

Prémie 

Prémie v celkové výši 64 000 Kč na základě nominace ředitelství konzervatoří a vedoucích 
muzikologických pracovišť univerzit byly uděleny následujícím absolventům: 

Pavla Hubáčková: prémie 10 000 Kč za vynikající interpretační studijní výsledky v oboru 
Zpěv (Dagmar Volfová) na Konzervatoři České Budějovice.  
 
Silvie Kvěchová: prémie 10 000 Kč za vynikající interpretační studijní výsledky v oboru Hra 
na klavír (MgA. Věra Müllerová) na Konzervatoři v Plzni.    
 
Barbora Pastrňáková: prémie 10 000 Kč za vynikající interpretační studijní výsledky 
v oboru Hra na varhany (MgA. Lukáš Hurtík, Ph.D.) na Janáčkově konzervatoři v Ostravě. 
  
Jan Vopařil: prémie 10 000 Kč za vynikající interpretační a studijní výsledky v oboru Hra na 
housle (MgA. Štěpán Graffe) na Konzervatoři Brno.  
   
Bc. Prokop Szegény: prémie 12 000 Kč za příkladné zpracování bakalářské diplomové 
práce obhájené na Ústavu hudební vědy FF MU Brno: Hudební vynálezy Františka Herolda 
(1889-1971) v dobovém kontextu.; vedoucí PhDr. Petr Kalina, Ph.D.   
 
BcA. Michal Pospíšil: prémie 12 000 Kč za za vynikající interpretační studijní výsledky 
v oboru Hra na klavír (prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D.) na Janáčkově akademii múzických 
umění v Brně.   

Památník Leoše Janáčka v Hukvaldech 

Nadace Leoše Janáčka od roku 1997 vlastní Památník Leoše Janáčka (dále PLJ) 

v Hukvaldech. Po generální opravě byl PLJ otevřen veřejnosti v červenci roku 2000.  

Na podzim 2019 byla otevřena expozice renovovaná dle koncepce PhDr. Jarmily 

Procházkové, Ph.D. (obsahové řešení) a Zuzany a Pavly Strakošové (výtvarné řešení 

a realizace). Interiéry domu tak nabízejí jak autentickou atmosféru Janáčkovy doby 

v prostorách vybavených historickým mobiliářem, tak interaktivní expozici, která 

prostřednictvím nových médií zvyšuje rozsah i poutavost informací o skladatelově životě a jeho 

rodném kraji. 

Památník vyhledávají k návštěvě čeští i zahraniční turisté (letos z Polska, Německa, 

USA, a Rakouska). Na počátku jarní sezóny pocítily kulturní instituce na Beskydsku v důsledku 

nejistých ekonomických vyhlídek obecně nižší návštěvnost, ale přesto se v pozdějších 

měsících návštěvnost PLJ zvýšila (dokonce i ve srovnání s „předcovidovou“ sezónou 2019). 

Památník Leoše Janáčka v Hukvaldech navštívilo v roce 2022 celkem 1885 návštěvníků, za 

prodané vstupenky se utržilo 96770 Kč. Bilance návštěvnosti představuje 18 % nárůst oproti 

roku 2021, výtěžek ze vstupného nárůst o 22 %.  

V květnu 2022 natáčela v Památníku nejvýznamnější veřejnoprávní francouzská 

televize, kulturní kanál Arte (pořad Invitation au voyage) a Česká televize: Toulavá kamera 

(27.2. 2022, 15.1. 2023), dětský pořad Planeta YÓ (ČT 10.10. 2022), a také Český rozhlas (s 

vysíláním až lednu 2023). Nadace Leoše Janáčka nadále posilovala propagaci jak Památníku, 

např. prostřednictvím virtuální prohlídky interiéru, nebo mobilní aplikací „Hukvaldy po stopách 

Leoše Janáčka“. 



 
 

- 10 - 
 

 

Památník Leoše Janáčka v Brně 

NLJ je na dobu 40 let nájemcem budovy brněnského Památníku Leoše Janáčka (smlouvou s 
Biskupstvím brněnským z roku 2002). Provoz a programovou náplň zajišťuje Oddělení dějin 
hudby Moravského zemského muzea, které je vůči NLJ v Památníku  
v podnájemním vztahu. NLJ spolupracovala na vzniku výstavy v salonu Památníku, zaměřené 
na období 1910-1928, kdy v zahradním domku manželé Janáčkovi žili. Výstavu připravil 
kurátor Janáčkovských sbírek a vedoucí ODH MZM doc. PhDr. Jiří Zahrádka, Ph.D. Dle návrhu 
doc. Ing. arch. Tomáše Rusína byla expozice v září 2020 realizována. 

V roce 2022 pokračovala aktivita NLJ v zájmu výměny budovy bývalé Varhanické školy 
a Památníku (za spolupráce Města Brna a MK ČR) k účelu zřízení trvalé expozice Leoše 
Janáčka v Brně, která je jednou z nadačních priorit. NLJ se zapojila do příprav kandidatury 
Brna na titul Evropské hlavní město kultury 2028. Projekt Muzea Leoše Janáčka zůstal mezi 
vybranými strategickými projekty Města Brna pokračujících z kandidatury na EHMK. 

 

Majetek Nadace Leoše Janáčka 

Majetek nadace tvoří nadační jistina a ostatní majetek nadace a smí být použit pouze 

v souladu se statutem nadace. Peněžním vyjádřením nadační jistiny je nadační kapitál. 

Nadační kapitál je evidován v rejstříku nadací a nadačních fondů u Krajského obchodního 

soudu v Brně. Jeho celková hodnota ke dni 1. 1. i ke dni 31.12. roku 2022 činila 192 000 000,- 

Kč. Monitorováním situace na finančních trzích a výhodnému zhodnocení nadačního kapitálu 

se z pověření SR NLJ nadále věnovali doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. a Ing. 

Pavel Kysilka, CSc, a to za analytické podpory společností Four Dimensions, s.r.o. (dále 4D). 

Vzhledem k velmi proměnlivému výnosu vkladů, které NLJ již dříve provedla formou investic 

do podílových fondů, se SR NLJ v roce 2022 rozhodovala na základě výsledků multikriteriální 

analýzy a diskutovaných návrhů na změnu strategické alokace aktiv a taktických variant její 

implementace, dodaných společností 4D.  

Struktura nadační jistiny NLJ k 31. 12. 2022: 

• Peněžní prostředky uložené v portfoliu A 10601_K2 CZK ve výši 34 500 000,- Kč u České 

spořitelny, Erste Group Bank AG. 

• Peněžní prostředky ve výši 18 000 000,- Kč na termínovaném vkladu České spořitelny, a.s. 

• Peněžní prostředky uložené v portfoliu Generali NLJ.A10 ve výši 74 500 000,- Kč u Generali 

Investments CEE. 

• Peněžní prostředky uložené ve fondu Sirius Investments SICAV, podfond Reserva - třída A 

ve výši 25 000 000 Kč. 

• Peněžní prostředky uložené ve fondu ZDR Investments, podfond Real Estate - třída A ve 

výši 25 000 000,- Kč. 

• Peněžní prostředky uložené ve fondu Sirius Investments SICAV, podfond Alpha  

ve výši 15 000 000,- Kč. 

• Majetková práva autorská k dílům hudebního skladatele Leoše Janáčka jako zdroj příjmů 

0,- Kč. 



( It[ad.ace
{ Leoše
( Janáčka
Správní rada schválila za zasedání 17. června 2022 úéetní závěrku za rok 2021 a v rok
auditora k vl roční zprávé a rjčetní závěrce za rok 2021. Hospodá sk vyisledek NLJ
za rok 2021 čintl 22615748,60 Kč. SR NLJ rozhodla o jeho zarjčtování na čet 901.100

,,Základní j mě n í nadace".

odkaz sira charlese Mackerrase

Dirigent Sir Charles Mackerras odkázal Nadaci Leoše Janáčka tantiémy z provedení
sv ch janáékovsk ch zvukov ch iobrazov ch realizací, uskutečňovan ch v České republice,
Z těchto v nosťr byl vytvo en finanční fond pro udílení Ceny Sira Charlese Mackerrase i s jejím
Statutem, schválen m správní radou NLJ dne 11. 12,2014. První udělení Ceny se uskutečnilo
v první v roění rok dirigentova narození v listopadu 2015, Ke dni 31. 12.2O22byl zťlstatek na
ričtu vyčleněném pro Cenu Sira Charlese celkem 445 834 Kč.

Náklady související se správou nadace

NLJ v souladu s paragrafem 357 NOZ eviduje náklady související s její správou
odděleně. Těmito náklady jsou v daje spojené s udžováním a zhodnocováním majetku
a finanční prost edky zajišťující provoz nadace. NLJ si stanovila pravidlo, že náklady
související s její správou nesmějí k 31 . 12. běžného roku p esáhnout 30 % registrovaného
nadačního kapitálu. Ten byl ke dni 31 . 12, 2022 evidován ve vl ši Kč 192.000.000,
Kuvedenému dni náklady související se správou nadace dosáhly vlše 4,258.617 Kč (tyto

náklady nezahrnují poskytnuté nadační p íspěvky ve v ši 2,972.000 Kč - účet 581.100,
náklady na prodej cenni ch papírťr ve vyiši 106.294.275 tj. tičty č. 553,125, 553.225. 553,425
a daňz p íjmuvevyiši 418.57}tj. ričet591.10O). Částka nákladťrtakdosahuje2,2o/o nadačního
kapitálu.

Hospoda ení NLJ
Zpráva auditora včetně ekonomickyich rldaj , rozvahy,vykazu zisku a ztrát, p ílohy k četní
závérceje v plném znění uvedena v P íloze V roční zprávy,

V Brně dne 31 , b ezna2023

SchváIeno NLJ dne 4. dubna 2023

Mgr. Šárt<a Zahrádková,
Predsedkyně SR NLJ

ěmcová,

-LI-

G



( I{ad.ace
{ Leoše
( Janáčka

zpnÁvA o KoNTRolttí člttNosTl DozoRčí nnoy
zA RoK 2022

dle ustanovení 370 občanského zákoníku

čl. t
obecné informace

Dozorčí rada Nadace Leoše Janáčka, se sídlem v Brně, Krkoškova 763l45a, lČ:
44965338 (dále jen "nadace") je dle ustanovení 370 odst. 1 písm. f) zákona é.
8912012 Sb., občanského zákoníku, v tičinném znění, a v souladu se statutem nadace
povinna nejméně jedenkrát ročně podávat správní radě zprávu o kontrolní činnosti.

čl z
Kontrolní činnost v roce 2022

V roce 2022 bylo pokračováno v zavedené praxi p edchozích let v tom smyslu, že
všech zasedání správní rady nadace se častnili rovněž členové rady dozorčí. Tento
zp sob spo|ečného jednání obou rad p inášející možnost upozorňovat aktuáIně na
možné st ety se zněním statutu nadace a eliminovat tak p ijetí procesně nesprávn ch
rozhodnutí se ukazuje dlouhodobě jako čelnější než následná kontrola a složitá
korekce toho, co již bylo členy správní rady odsouhlaseno,

Dozorčí rada v roce 2022 zasedala v neměnném složení - JUDr. František Severin,
p edseda, Mgr. lng. Marie Sendlerová, místop edseda a doc. JUDr. Pavel Koukal,
Ph.D., člen.

Dozorčí rada v roce 2022
. vzala na vědomí poskytnuté vlisledky hospoda ení nadace v roce 2021,
o monitorovala vlinosy a náklady,
r kontrolovala plnění podmínek stanovenl ch pro poskytování nadačních

p íspěvkťr,
o podílela se na vypracování dokumentace prav rodného domu Leoše Janáčka

v Hukvaldech a souvisících smluvních vztahťr
o podílela se na právním rámci vzta,hťr nadace s Obcí Hukvaldy a tamní

ímskokatolické farnosti,
o podílela se na možnosti získání Chleborádovy vily pro čely expozice Leoše

Janáčka,
o podílela se na ripravě smluvních vztahťr se t etími osobami a na smlouvách o

poskytnutí nadačních p íspěvk , apod.,
o dohlížela, zda správní rada vykonává pťrsobnost podle zákona a ve shodě s

nadační listinou i statutem,

NADACE LEoŠr JANÁčrn
Krkoškova 45a
613 00 Brno
IČ: 449 6533B
www. j anacek- nadace ,cz

LEOŠ JANÁČnX FOUNDATION
telefon +42O 541, 246 B24
rnobil : + 42a 7 22 9 66 9B ]-

j anacek, nadace @ gmail.com
č. ,i. 24aa 67 2323 l 2010



dohlížela na to, aby volby členů správní rady nadace probíhaly v souladu se
statutem nadace,
dohlížela na to, aby činnost nadace byla v souladu s mimořádnými opatřeními
vlády ČR a ministerstva zdravotnictví ČR, vydanými v souvislosti s šířením
onemocnění COVID-19.

čl, g
Závér

Důsledná kontrola aplikace pravidel pro přidělování nadačních příspěvků zakotvených
ve statutu nadace všemi členy dozorčí rady přispěla, stejně jako dohled nad řádnými
volbami členů obou rad, k nekonfliktnímu průběhu všech jednání v duchu vzďlemné a
prospěšné spolupráce správní a dozorěí rady nadace s cílem naplněníjejího poslání.

V Brně dne 31 ,03.2023

predseda d ozoróí rady



 

 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
Zakladateli Nadace Leoše Janáčka 
 
Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Leoše Janáčka („Společnost“) sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 
a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31. 12. 2022 a 
nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

 
Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s 
příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme 
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 
Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární 
orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 
  



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost 
ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
 
kratkyaudit s.r.o. 
K nádraží 225, 664 59 Telnice 
Evidenční číslo 583 
 
Ondřej Krátký 
Evidenční číslo 2437 
 
 
4. dubna 2023 



Rozvaha podle P íIohy ě. 1

v,yh!ášky é. 5Ul2O02 Sb.

Úeetni jednotka doručí:
1 x príslušnému fin. orgánu

Roa/AHA
v plném rozsahu

ke dni 31 .12.2022
(v ce| ch tisících Kč)

IČo

44965338

Nžev, sídlo a právní forma úcetní
jednotky

Nadace Leoše Janáčka
Krkoškova 763l45a
Brno
613 00

Označení AKTlVA čís!o
rádku

Stav k prunímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
četního období

a b c 1 2

A. Dlouhodob majetek celkem Součet A.|. ažA.lV. 1 1 56 568 204 573

A. !. Dlouhodob nehmotn majetek celkem Součet A.1.1 . až A.|.7. 9 662 650

A. 1.2. Softruare (013) 3 662 650

A. ll Dlouhodob hmotnli majetek celkem Součet A.l1.1. až A.l1.10. 20 10 789 11 129

A. ll. 1.

A. l1.2.

A. ll. 3.

A. l1.4.

A. ll. 7.

A. !l. 9.

Pozemky (031) 10 846 846

Umělecká díla, p edměty a sbírky (032) 11 2 982 3 152

Stavby (O21) 12 5 500 5 500

Hmotné movité věci a jejich soubory Q22) 13 336 282

Drobn dlouhodob hmotn majetek (028) 16 1 125 1 185

Nedokončen dlouhodobyi hmotn majetek (042) 18 164

A. lll Dlouhodob íinanční majetek celkem Součet A.ll1.1. až A.111.6. 28 149 74o 197 644

A ll1.3.

A ll1.6.

Dluhové cenné papíry džené do splatnosti (063) 23 43 613 50 749
Ostatní dlouhodob finanční majetek (069) 26 106 127 146 895

lnv- Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.lV.1. až A.!V.11 40 -4 623 -4 850

Inv.z.
Inv.o.

Inv.z.
lnv.to.

Oprávky k softwaru (073) 30 -96 -150

Oprávky ke stavbám (081) 34 _3 066 -3 233

Oprávky k samostatnlim hmotn m movittim věcem
a souborům hmotnÝch movitrich věcí (082) 35 -336 -282

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 1 125 -1 ,185

B, Krátkodoby majetek celkem Součet B.l. až B.lV. 41 128 767 75 459

B. l Zásoby celkem Součet B.1.1. až B.1.9. 51 370 358

B. l. 7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 370 358

B. ll. Pohledávky celkem Součet B.l1.1 . ažB.l!.19. 71 105 106

B. 11.4.

B. ll. 17.

Pos}rytnuté provozní zálohy (314) 55 41 oz

Jiné pohledávky (378) 68 64 44

B. lll Krátkodob finanční majetek celkem Součet B.ll1.1 . až B.ll1.7. 80 126 625 73 402

B. lll. 1.

B. ll1.3.

B. l|1.4.

B. ll1.5.

Peněžní prost edky v pokladně (211) 72 103 29

Peněžní prost edky na účtech (221) 74 50 697 47 367

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 29 560

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 46 265 26 006

B. lV. Jiná aktiva celkem Součet B.lV.1 . až B.lV.2. 84 1 667 1 593

B. lV. 1 Náklady príštích období (381) 81 1 667 1 593

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 285 335 280 032



Označení PAsIVA číslo
rádku

Stav k prvnímu dni
úcetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroie celkem Součet A.l. až A.l!. 86 284 729 279 322

A. l. Jmění celkem Součet A.1.1. až A.1.3. 90 262 113 276 1 33

A. l. 1.

A. l. 3.

Vlastní jmění (901) 87 255 415 278 o31

Oceňovací rozdíly z precenění íinančního majetku a závazků (921) 89 6 698 _1 898

A. l V sledek hospoda ení celkem Součet A.l1.1 až A.l1.3. 94 22 616 3 189

A.!

A. l

.1.

.2.

Úeet rnistedku hospoda ení (963) 91 x 3 189

V sledek hospoda ení ve schvalovacím ízeni (931) 92 22 616 X

B. Cizi zdroie celkem Součet B.l. až B.lV. 95 606 710
B. l l Krátkodobé závazky celkem Součet B.ll1.1. až B.Il1.23. 129 606 695

B. l

B. l

B. l

B. l

B. l

B. I

B. l

B. l

l. 1.

I.5.

l. 6.

1.7 .

l. 8.

1.9.

1.17.

1.22.

Dodavatelé (321) 106 215 18

Zaměstnanci (331) ,t 10 83 94

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 3

Závazky k institucím soc. zabezpeěení a ve ejného zdrav. pojištění (336) 112 40 43

Daň z príjmů (341) 113 140 363

Ostatní prímé daně (342) 114 5 9

Jiné závazky (379) 122 79 134

Dohadné účty pasivní (389) 127 41 34

B. lV. Jiná pasiva celkem Součet B.lV.1 . až B.lV.2. 133 15

B. IV. 1 V daje p íštích období (383) ,130
15

Pasiva celkem Souěet A. až B. 134 285 335 280 032

Sestaveno dne: 31.03.2023 Pod pisovy záznam statutá m ího org ánu ú četn í jed notky
nebo podpisovy vzor fyzické osoby, která je učetní jednotkou

/
t!:-

Právní forma účetní jednotky P edmět podnikání

Nadace

Pozn..



Yykazlsku aáráy
podle Pňlohy ě. 2
vyhlášky č. 5M/2002 Sb.

Úeetni jed notka doručí:
1 x p íslušnému finančnímu orgánu

v plném rozsahu

ke dni 31.12.2022
(v celych tisících Kč)

IČo

44965338

Nadace Leoše Janáčka
Krkoškova 763l45a
Brno
613 00

vÝt<lzzsKu A zTRÁTy ;:Í'.:i,dídlo 
a Právní forma Úcetní

Označení TEXT čislo
rádku

Činnosti

Hlavní Hospodárská Celkem

5 o 7

A. l. Spot ebované nákupy a nakupované služby Součet A.1.1. až 4.1.6. 2 847 847

A. l. 1 Spotreba materiálu, energie a ostatních neskladovan ch dodávek 3 140 140

A.1.2. prodané zboží 4 18 18

A. 1.4. Náklady na cestovné 6 7 7

A. !. 5. Náklady na reprezentaci 7 9 9

A. l. 6. Ostatní služby 8 673 673

A. lll. Osobní náklady Součet A.ll1.1O. až A.Il1.14. 13 1 826 1 826

A. llI 10. Mzdové náklady 14 1 369 1 369

A. lll. 11 Zákonné sociáln í pojištěn í 15 398 398

A. lll 13. Zákonné sociáln í náklady 17 59 59

A. lV. Daně a poplatky Hodnota A.lV.15. 19 3 3

A. lV. 15. Daně a poplatky 20 3 J

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 1 171 1 171

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 878 878

A. V. 19. Kursové ztráty 25 27 27

A. V. 20. Dary 26 4 4

A.v.22. Jiné ostatní náklady 28 262 262

A. Vl. Odpisy, prodan maietek, tvorba a použití rezeru
a opravn, ch položek Součet A.Vl .23. až A.Va.27.

29 1 06 705 1 06 705

A. Vl .23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 324 324

A. Vl .25. Prodané cenné papíry a podíly 32 1 06 381 1 06 381

A. Vll. Poskytnuté p íspěvky Hodnota A.Vl1.28. 35 2 972 2 972

A. Vll .28. PoslqÁnuté členské príspěvky a p íspěvky zúčtované mezi
organizačn ím i sl ožkam i

36 2 972 2 972

A. Vlll. Daň z p íjm Hodnota A.Vll1.29. 37 419 419

A. Vll\.29, Daň z p íjmů 38 419 419

Náklady celkem Součet A.l. až A.Vlll. 39 113 943 1 13 943

B. lll. Tžby za vlastní v,. kony a zazboži 47 44 6 50

B. lV. Ostatní vr. nosy Součet B.lV.s. až B.lV.10. 48 3 879 3 879

B. lV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 1 878 1 878

B. lV. 7. V nosové úroky 51 644 644

B. lV. 8. Kursové zisky 52 156 156

B. lV. 10. Jiné ostatní u.inosy 54 1 201 1 201

B, V. Tžby z prodeje majetku Součet B.V. 11 . až B.V.1 5. 55 113 203 113203

B. V. 12. Tžby z prodeje cenn ch papíru a podílů 57 1u 934 lu 934

B. V. ,t4. V nosy z krátkodobého finančního majetku 59 1 244 12u
B. V. 15. V nosy z dlouhodobého finančního majetku 60 7 025 7 025

V nosy celkem Součet B.l. až B.V. 61 117 126 6 117 132



Oznaěení TEXT čislo
rádku

Činnosti

Hlavní Hospodárská Celkem

5 6 7

c. V sledek hospoda ení p ed zdaněním . 61 - ( . 39 - .37) 62 3 602 6 3 608

D. V sledek hospoda ení po zdanění . 62 - .37 63 3 183 6 3 189

Sestaveno dne: 31.03.2023 Pod pisovy záznam statutám ího org ánu účetn í jed notky
nebo podpisovy vzor tyzické osoby, která je účetníjednotkou

?1
Právní forma účetn í jednotky P edmět podnikání

Nadace

Pozn.:



P íloha roční učetní závěrky

Nadace Leoše Janáčka

k 31. prosinci 2022

(za období od 1 . 1. 2022 do 3í. 12. 2022)

P íloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 5O4l2O02 Sb., v platném znění, kterou se stanoví obsah četní
závérky pro ričetní jednotky, u ktenich hlavním p edmětem činnosti není podnikání, pokud tičtují v soustavě
podvojného četnictví.

Hodnotové ridaje jsou vykázány v cel ch tisících Kč.

Obsah p ílohy

t. Obecné informace GL n)

1. Popis (lčetní jednotky

2, Zakladatelé/z izovatelé organizace
3. Členové dozorčích orgán k rozvahovému dni 31 . 12. 2022 a poskytnutá peněžitá či jiná plnění členům
orgánťl
4, Změny a dodatky provedené v (lčetním období v nadačním rejst íku
5, Jiné četní jednotky, které organizace založila do 31 . 12. 2022
6, Zaměstnanci nadace, osobní náklady a odměny

ll. Používané četní metody, obecné četní zásady a zp soby oceňováni Gt. ttt)

1. Způsob ocenění majetku
1.1 Ocenění a zpťtsob tičtování zásob
1,2 Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vyfuo eného vlastní
činností
1.3 Ocenění cennych papírů, majetkov ,ch podíl a derivátťl
1.4 Peněžní prost edky a ceniny, pohledávky a závazky p i vzniku
2. Reprodukční po izovací ceny společnosti
3. Změny oceňování, odpisování a postupů tičtování
4, Opravné položky k majetku
5. Óasové rozlišení
6, Odpisování
7. P epočet cizích měn na českou měnu
8. BezÚplatně nabyť!,dlouhodob ,majetek, p ijaté dary
9. Nadační kapitál

ltt. Doplňující informace k rozvaze a vl kazu zisku a ztráty GL lV)

1. P írustky a bytky dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančniho majetku (A.)
2. Tuzemské a zahranični dlouhodobé majetkové CP a majetkové časti (A.ll1.1., All1.2)
3. Souhmná vyše majetku neuvedená v rozvaze ke dni 31. 12. 2022
4. Majetek s v razně vyšším tžním oceněním než je jeho ocenění v četnictví
5. Opravné položky k pohledávkám (B.l1,19)
6. Tuzemské a zahraniční krátkodobé majetkové CP a majetkové časti (B.ll1.4.)
7. Tuzemské a zahraniční krátkodobé dluhové CP (B.ll1.5,)
8. Vlastní jmění (A.1.1,)
9. lJhrada vysledku hospoda ení minulého tič. období a návrh na hradu u sledku hospoda ení běžného četního

období.
10. Závazky ke správě sociálního zabezpeěení a zdravotním pojišťovnám (B,ll1.7,)
11 , Závazky k finančnímu u adu (B.ll1,8. - 11.)
12. Splatné závazky ke správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišt'ovnám, ftnančnímu Ú adu
13. V sledek hospďa eni podle jednotliu ch druhu činnosti
14. P ehled pnjatych finančních daru vyšších než 10.000,- Kě (B.lV.27,)
15. Prehled pňjaiych vécnych (majetkov, ch) daru
16. P ehled posffiut,ch finančních daru (A.Vl|.32.)



P íloha k ťrčetní závěrce k 31. 1 2. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

17. Postup u počtu daně z p íjmu
18. Využtí odpočtu dle 20 odsť. 7 - specifická položka pro snížení základu daně o 30% - cel ,ch Kč
19. Odměny statutárnímu auditorQvi nebo auditorské společnosti

l. obecné informace

1. Popis tiěetní jednotky

2. Zakladatelé/z izovatelé organizace:

3.Členovéstatutárních a dozorčích orgán k rozvahovému dni 31.12.2022

Členové správní rady ke dni 31. 12.2022

Správní rada v roce 2022 znovuzvolila členy správní rady doc. Janíčka a MUDr. Derflerovou Brázdovou. Novyim
členem zvolila dr. Kalinu a novou p edsedkyní správní rady byla zvolena Mgr. Zahrádková.

Členové dozorčí rady ke dni 31. 12,2022

Název organizace: Nadace Leoše Janáčka

Sídlo organizace: Krkoškova 45a,613 00 Brno - město

Místo v konu činnosti: Krkoškova 45a, 613 00 Brno - město

ldentifikační číslo: 449 65 338
právní forma: Nadace

Rozhodující p edmět činnosti:

péče o poznávání a uplatnění životního díla hudebního skladatele Leoše
Janáčka v kontextu rozvoje české hudební kultury, zahrnující č|nnost
podpůrčí, informační a koordinační podrobně zachycenou ve statutu
nadace

ostatní činnost: Nen í

Místo registrace: Krajsk soud v Brně, oddíl N, vložka 9

Datum vzniku: 01 .09.1 998

právnická osoba Sídlo spoleěnosti, IČO Povaha
vk!adu v še vkladu Datum

vkladu
Nadace cesk hudební
fond

Besední 3, Praha 1 , 613 81
390

P íjmení Jméno Funkce Od data

doc. |ng. Janíček Ph.d., MBA, LL.M. Ladislav člen správní rady 17. 09. 2022

M U Dr. Deďlerová-Brá zdová, Dr.Sc. Zuzana členka správní rady 21 . 12. 2022

Mgr.Zahrádková šárka členka správní rady 1 9. 08. 2020

Mgr. doc. Francán Petr místopredseda správní rady 1 9. 08. 2020

lng. Kysilka, CSc. Pavel člen správní rady 20. 09. 2020

PhDr. Kalina Petr člen správní rady 04.10.2022

Mgr. Mikeš, Ph.D.. Vítězs!av člen správní rady 02. 07. 2021

MgA. Mareček, Ph.D. David člen správní rady 0B. 1 2.2021

Mgr, Pivoda, Ph.D. Ondrej člen správní rady 02. 07.2021

P íjmení Jméno Funkce Od data

doc. JUDr. Koukal, Ph.D. Pave! člen dozorčí rady 21. 06. 2021

JUDr. Severin František p edseda dozorčí rady 05.04.2022

lng. Mgr. Sendlerová Marie místop edsedkyně dozorčí rady 1 1. 03. 2020

-2-



P íloha k ťrčetní závětce k 31. 12. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

Správní rada znovuzvolila JUDr. Severina členem dozorčí rady, ten byl zároveň zvolen p edsedou dozorčí rady.

Odměny správní a dozorčí rady: 75 tis. Kč

S v jimkou v še uveden ch odměn nebyly členťrm správnía dozorčí rady (současnlim ani b; val m) poskytnuta
žádná další plnění, žádné zálohy ani věry.

4. Změny a dodatky provedené v četním období v nadačním rejst íku

z,, .
zaone nelsou.

5. Jiné četní jednotky, které organizace založila do 31. 12. 2022

xxx

6. Zaměstnanci nadace, osobní náklady

Odměny ídících pracovník nejsou zve ejňovány (Zákon na ochranu osobních dajt})

ll. Používané četní metody, obecné ěetní zásady a zpítsoby oceňování

Používané četní metody, obecné rlčetní zásady a zprisoby oceňování v p edkládané četní závěrce jsou
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o četnictví, v platném znění a vyhláškou č,50412002 Sb, v platném znění,
kterou se stanoví obsah účetní závěrky pro ričetní jednotky, u kteryich hlavním p edmětem činnosti není podnikání
a Česk mi účetními standardy pro ričetní jednotky, které rlčtují podle vyhlášky č. 50412002 Sb,, ve znění pozdějších
p edpisti

Účetnictví bylo zpracováno p i používání následujících obecn ch rjčetních zásad zásady věrného a poctivého
zobrazení skutečností, p edpoklad trvání ričetní jednotky v dohledné budoucnosti, zásada periodicity, nezávislosti
rjčetních období, vymezení okamžiku realizace (akruální princip), vymezení četníjednotky, zákazu kompenzace,
stálosti metod, oceňování v historick ch cenách, opatrnosti, bilanční kontinuity, oceňování peněžní jednotkou,

srozumitelnosti informací, p ednosti obsahu p ed formou, objektivity rlčetních informací, ásada uj,znamnosti,
srovnatelnosti a trvalosti rlčetních záznamů.

P i zpracování četnictví je používanli software Pohoda.

Účetní záznamy jsou uschovány v sídle nadace či u externí organizace Česk hudební fond o.p.s., Besední 487,
Praha 1.

Účetním obdobím je kalendá ní rok.

1. Zpťtsob ocenéní majetku

1.1 Ocenění a způsob (tětování zásob

Ocenění a r]čtování nakupovan ch zásob a zásob vlastní v roby
liakupora^é záso5y jsou i, pruběrru roku ričtovány zpusobem .A''

1.2 Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Položka zaměstnanci celkem Z toho ídicích pracovníkťl

Běžné
četní období

Minulé
učetní
období

Běžné
četní období

Minulé
četní období

Prťr měrnli počet zaměstnancťt 03 03 01 01

Osobní náklady celkem 1 826 1 623 0 0

Z toho mzdové náklady zaměstnancůl 1 294 1 148 0 0

Z toho soc. a zdravot. Pojištění 398 366 0 0

Z toho ostatní sociál. Náklady 59 51 0 0

Z toho odměny stat. a dozor. Orgánťt 75 58 0 0

-3-



P íloha k ťrčetní závěrce k 31. 12.2022
Nadace Leoše Janáčka.

Nakupovan dlouhodob hmotn adlouhodob nehmotn majetekjeoceňovánpoizovací cenou.

1.3 Ocenéní cenn ,ch papír , majetkov ch podíl a derivát

Cenné papíry, majetkové podíly a deriváty jsou p i po ízeníoceňovány po izovací cenou.

1.4 Peněžní prost edky a ceniny, pohledávky a závazky p i vzniku

Jsou oceňovány jmenovitou hodnotou,

2. Reprodukční po izovací ceny

Reprodukční po izovací cenou je oceňován bezplatně nabyt majetek.

3. Změny oceňování, odpisování a postupčt ílětování

Ve sledovaném četním období nedošlo v četní jednotce k žádn m změnám.

4. Opravné položky k majetku

K tvorbě opravn ch položek nebyl dťtvod.

5. časové roztišení
Společnosttlčtujeonákladechpíštíchobdobí,udajíchpíštíchobdobí,píjmechau_inosechpíštíchobdobía
o dohadn ch položkách pasivních. Prost ednictvím těchto tičt jsou časově rozlišovány náklady a rn nosy.

6. Odpisování
Odpisov plán je vytvo en v souladu se zákonem o četnictví a pot ebami četníjednotky.

7. P epočet cizích měn na českou měnu
P i p epočtu cizích měn na českou měnu používá organizace v prťrběhu rjčetního období:

- aktuální denní kurz vyhlašovan ČNS ke dni uskutečnění r]četního p ípadu.

P i roční četní závěrce používá organizace p epočet kurzu k rozvahovému dni, kterl je platnli dle ČNB.

8- Bezitplatně nabyt, dlouhodob ,majetek a dary
Po ízení bezriplatně nabytého dlouhodobého majetku a p ijetí dar se čtuje na rlčet sk. 901 Vlastní jmění, Tato
částka se pak rozpouští na čet 682,

9. Nadační kapitál
Vliše nadačního kapitálu činí 192.000.000,- Kč.

lll. Doplňující informace k rozvaze a v, kazu zisku a ztráty

Žádné v,gznamné události mezi 31. 12.2022 a datem sestavení ričetní závěrky nenastaly.

Transformace daljů zvykazů minulého ěetního období do vlikaz běžného období - nebyl d vod pro
transíormaci, Netransformované, nesrovnatelné informace z minulého četního období do běžného období -
nejsou.

-4-

Dlouhodob majetek Zpťtsob, metoda odpisování

Software do 60 tis. Kč 100 oÁ v roce po ízení

Ocenitelná práva rovnoměrně po dobu 4 let

Drobnyi dlouhodobli nehmotnyi majetek

Ostatní dlouhodobyi nehmotn majetek

Stavby učetně 2,25 oÁ ročně starší budovy, nové budovy 3,4 o/o ročně

samostatné movaté věci
do 80 tis. Kč 100 oÁv roce po ízení, nad 80 tis. Kč účetně
rovnoměrně po p edpokládanou dobu užitnosti

Drobnyi dlouhodob majetek 100 o/o v roce po ízení

ostatní dlouhodobli hmotn majetek

____.]



P íloha k ťrčetní závérce k 31. 12. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

1.P írílstky a itbytky dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančního maietku (A.)

2. Tuzemské a zahraniční dlouhodobé dluhové (A.ll1.3) a majetkové CP a majetkové časti
(A.ll1.6)

Dluhové CP:

Majetkové CP:

PZ prírŮstek ubytek KZ oprávky
PZ oprávky KZ

Dlouhodob ,majetek 161 191 129 817 81 585 209 423 -4623 -4850
D louhodoby nehmotny majetek 662 0 12 650 -96 -750

z toho: SoftwareA.1.2. 662 0 12 650 -96 -150

Dlouhodob, hmotny majetek 10 789 261 85 10 965 -4527 -4 700

z toho:

StavbyA.l1.3. 5 500 0 0 5 500 -3066 -3 233

PozemkyA.l1.1 846 0 0 B46 0 0

umělecká dílaA.l1.2. 2 9B2 170 0 3 152 0 0

dlouhodoby hmotny
majetekA.l1.4.

336 0 54 2B2 -336 -282

drobny dlouhodoby
hmotny
maietekA.ll.B

1 125 91 31 1 1B5 -1125 -1185

Nedokončeny dlouhodob, majetek 0 329 165 164 0 0

D lou hodoby fi nančn í majetek 1 49 740 129 227 81 323 197 644 0

z toho:

dluhové cenné
papíry 43 613 55 037 47 901 50 749 0 0

ostatní dlouhodoby
finanční majetek

106 127 74 190 33 422 1 46 895 0 0

Druh Emitent Ozn. Počet CP Ocenění 31 .!2.2022

d u ho pis Government bond ].,25 02/14/25 VJ cS 950 8 797

d u ho pis Government bond 5,5 ].2lI2l28 VJ cS 100 1 043

d u hopis Government bond 6 02/26/26 VJ cS 95 1 010

d u ho pis Government bond VAR II/I9/27 VJ CS 7o 703

d u hopis Government bond 0,45 10/25/23 NJ cS 2 000 19 063

d u hopis Government bon d 5,7 05/25124 NJ cS 1 050 10 873

d u hopis Government bon d L,25 O2/I4/25 NJ cS 1 000 9 260

A.!l1.3 50 749

Druh Emitent Ozn. Počet CP Ocenění 31 .í-2.2022

pod !ové sty zFp realitnífond NJ ZFP 3 993 I74 64/5
pod Iové sty Nemovitostní RElCO VJ CS 262 010 361

pod lové sty GIobální akciovli VJ cS 771,498 1M3
pod ílové sty Stock smaII caps VJ CS 288 091 458

podíIové sty Erste respon. stock globa! VJ CS 2 527,42L 365

podí!ové sty AR Alternativní VJ cS 1 400 277
,-^,

podílové sty l ZDR, podfond ReaI Estate A NJ CoD 17 876 986 x

podíIové sty I Sirius Reserva, podfond A NJ coD L8776 056 l 25 396

pod ílové S us Alpha, podfond X NJ CoD 10 759 606 I 15 (m

-5-



P íloha k irčetní závěrce k 31. 12. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

podíIové Iisty Generali Fond balancovany konz. NJ GEN 2 437 928 2 628
podíIové isty Genera Fond farmacie a biotech. NJ GEN 168 730 395

podílové isty Genera Fond s|obáIních značek NJ GEN L 77o 337 2 L65
podílové isty Genera Fond konzervativní NJ GEN 25 518 511 26 562
podíIové isty Genera Fond korp. DIuhopisťr NJ GEN 32 935 685 34 662
podí!ové isty Genera Fond nemovitostních akcií NJ GEN 345 341 295
podílové sty Genera Fond ropy a energetiky NJ GEN 272 924 482
podílové sty Genera Fond živé planety NJ GEN 293 4o7 34I
podíIové sty Genera sustainable Growth NJ GEN L0 o87,49 2 285

A.l!1.6 146 895

3. Souhrnná v ,še maietku neuvedená v rozvaze ke dni 31. 12. 2022

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje společnost žádn majetek neuveden v roataze

4. Majetek s v ,razně vyšším tžním oceněním než je jeho ocenění v (tčetnictví

Hudební nástroje, obrazy, nemovitosti a pozemky mají vyšší tržní ocenění, než jaké je ocenění v četnictví.

5. Opravné položky k pohledávkám

Nejsou

6. Tuzemské a zahraniění krátkodobé majetkové CP a majetkové ěasti (B.ll1.4.)

xxx

7. Tuzemské a zahraniční krátkodobé dluhové CP (B.ll1.5.)

8. Vlastní jmění (A.I.1 .)

Druh CP Emitent Zdroj Počet GP Ocenění 31 .12.
2022

Dluhopis GENERALI cZ0001006563 VJ 26 26 006

B.ll!.5 26 006

Oznaóení Položka vlastn ích zdrojťt
počátečn í

p ír stek ubytek
Konečnli

stavstav

A, Vlastni zdroie celkem 284 729 135 223 140 630 279 322

Jmění celkem 262 113 132 034 í í8 014 276 1 33

A.I.1 Vlastní jmění (učet 90x) 255 415 127 201 104 585 278 031

A.1.2 Fondy ( čet 91x) 0 0 0 0

A.I.3
Oceňovací rozdíly z precenění

6 698 4 B33 13 429 1 B9B
majetku a závazků (učet 92x)

A.!l V sledek hospoda ení celkem 22 616 3 189 22 616 3 189

A.II.1
Učet vlisledku hospoda ení 22 616 0 22 616 0

A.l1.2

V sledek hospoda ení ve
schvalovacím ízení 0 3 189 0 3 189

-6-



P íloha k ričetní závěrce k 31. 12. 2a22
Nadace Leoše Janáčka.

g. Únrada v sledku hospoda ení minulého ílč. období a návrh na hradu v ,sledku hospoda ení
běžného četního období.

Rozdělení Wsledku hospoda ení minulého rjč. období ve vr. ši 22 616 byla zarlčtována ve prospěch vlastního
jmění. Návrh rozdělení v sledku hospoda ení běžného rjěetního období ve vliši 3 189 je za čtování ve prospěch
na vrub vlastního jmění.

10. Závazky ke správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám (B.lI1.7.)

11. Závazky k finaněnímu u adu (B.II1.8. - 7 7.)

12. Splatné závazky ke správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojištbvnám, finančnímu
it adu

73. Vysledek hospoda ení podle jednotlivych druhťt činností

14. P ehled p ijať ch finaněních darťt vyšších než 10.000,- Kě (B.l1.3.)

V roce 2022 Nadace nep ijala žádné finanční dary

15. P ehled p ijať ch věcn ch (majetkou ch) darťt

XXx

Ge!kem 43

sociáln í pojištění 30

zdravotní pojištění 13

CeIkem 372

z toho záIohová a srážková daň 9

daň z p íjmťt 3639

Druh závazku částxa Datum vzniku Splatnost
sociá!n í poiištěn í 30 31. 12.2022 6.1 .2023

zdravotní poiištění 13 31. 12. 2022 6.1 .2023

zálohová a srážková daň zaměstnanci 9 31. 12.2022 6.1 .2023

NákIady
Hlavní činnost Hospodá ská činnost

období běžné minulé období
běžné minulé

celkové náklady podle činnosti 113 524 92 611 0 18

celkové v nosy podle činnosti 117 132 1 15 367 6 38

rnisledek hospoda ení pred zdaněním 3 608 22 756 6 20

daň -19% 419 140 0

v sledek hospodarení po dani 3 189 22 616 20

-7 -

,



P íloha k ričetní závěrce k 31. 12. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

16. P ehled poskytnutych finančních darťt nad 50.000,- Kč (A.Vl1.31 .)

77. Postup vypočtu daně z p íjmu

18. Využití odpočtu dle 20 odst.7 - specifická položka pro snížení základu daně o 30% - cel ch
Kč

Datum Označení částka P íjemce

1.4.02.2022 2021,-22 50 000,00 Kč statutární město Brno

1,4.o4.2022 2022-oI 150 000,00 Kč Lázeňská kolonáda Luhačovice, o. p.s.

30.03.2022 2022-o2 80 000,00 Kč KI u b moravskrich skladate!rj

25.o4.2022 2022-04 1 035 000,00 Kč Národnídivadlo v Brně

04.03.2022 2a22-05 150 000,00 Kč MUZIKUS s.r.o.

07.o4.2o22 2022-o6 100 000,00 Kč KlasikaPlus.cz, z. s.

11.05.2022 2022-L0 L20 000,00 Kč Janáčkova akademie muzickrich uměnív Brně

1]_.05.2022 2a22-L3 150 000,00 Kč Janáčkrjv máj,o.p.s.

08.06.2022 2022-L5 150 000,00 Kč PSMU - Pěvecké sdružení moravskrich učitel ,z.s.
09.08.2022 2022-L7 198 000,00 Kč M asa rykova u n ive rzita

09.08.2022 2022-2L 150 000,00 Kč Fi!harmonie Brno, p íspěvková organizace

a7.LL.2o22 2022-22 100 000,00 Kč črsrÁ rrLEvIzE
17.09.2022 2022-23 50 000,00 Kč Bohemorum s.r.o.

04.].0.2022 2022-24 50 000,00 Kč Mezinárodní komorní sbor a orchestr Frankfurt-praha

31.10.2022 2022-28 135 500,00 Kč BOHEMlAN HERITAGE FUND, nadační fond

Běžné
období

Minulé
období

Vlisledek hospoda ení pred zdaněním 3 608 22 756

Pripočitatelné položky (+) 86 2B3 BB 373

odpočitatelné položky (-) 86 743 ,I 10 077

Odečet ostatních položek (- ) rozdíl mezi účetními a daňovtimi odpisy 0 0

Celkem 3 148 1 052

Odečet min. 300 000 a max. 1 000 000 Kč, až o 30%, max. do u. še základu daně ( 20,
odst. 7)

944 315

základ daně 2 203 737

Odečet daňové ztráty let minul ch 0 0

sazba daně 19 19

Vliše daně 419 140

r. DPPO Rádek
251

Sazba Daňová
uspora Využito V roce P iznáno

ke zdanění V roce

2018 300 000 19 57 000 57 000 2019

2019 300 000 19 57 000 57 000 2020

2020 300 000 19 57 000 57 000 2021

2021 31 5 300 19 59 907 57 000 2022

2022 944 400 19

_8_

_]



P íloha k ričetní závérce k 3 I. 12. 2022
Nadace Leoše Janáčka.

19. Odměny statuámímu auditorovi nebo auditorské společnosti

Společnost podléhá povinnosti auditu četní závérky. Odměna auditorovi v rocr- 2022 byla 62.799,- Kě.

Zkatkyi VJ - vlastní jmění, lČO * identiíikační číslo, RČ - rodné číslo, VH - v sledek hospoda ení, b.o, - běžné období, m.o.

- minulé období, PC - poiizovací cena, VN - vlastní náklady, RPC - reprodukční po izovací cena, CP - cenné papíry, PZ-
počáteění z stalek,l{Z - konečn z statek, DNM - dlouhodob nehmotn majetek, DHM - dlouhodob hmotn majetek, DFM -
dlouhodob íinančnímajetek

sestaveno dne
31. 03. 2023

Podpisovy záznam statutárního orgánu učetní jednotky

,{nr\--
Právní forma účetní jednotky

nadace

PÓlání orga nizace
péče o pozn ávání a uplatnění životního díIa hudebního skladatele
Leoše Janáčka v kontextu rozvoje české hudební kultury

-9 -


